平成 24 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名    株式会社オ リ バ ー

代表者名  代表取締役社長 大川 博美

（コード番号 7959 名証第二部）

問合せ先  執行役員管理部長 杉浦 福太郎

（TEL.0564-27-2800）

第三者調査委員会設置に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 10 月 30 日付け「当社元従業員による不正行為に関するお知らせ」で公表い

たしましたとおり不正行為に関する社内調査を継続しておりますが、社内調査に対する公正中立

な検証や、再発防止策の提言を受けるため、「企業等不祥事における第三者委員会ガイドライン」

に沿って、当社と利害関係のない弁護士 2 名及び公認会計士 1 名で構成する調査委員会（以下「第

三者委員会」）を、下記の通り設置いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 第三者委員会の構成（敬称略）

委員長  加毛 修 弁護士

委員   新井 宏明 弁護士

委員   藤原 憲一 公認会計士

なお、第三者委員会の各委員と当社との間におきまして、その独立性に影響を及ぼす関係や

取引は、ありません。

２. 調査の目的

（1） 社内調査委員会の調査の方法、結果の妥当性に対する検証を行う。

（2） 不正行為の発生原因と問題点の調査分析を行うとともに、再発防止策の提言を行う。

（3） 不正行為に関する取締役の責任に対する提言を行う。

３. 調査のスケジュール

平成 24 年 11 月 6 日 第三者委員会設置

第三者委員会においては、厳正かつ徹底した調査を行った後、当社に対して調査報告書を提

出する予定です。

なお、第三者委員会による調査の結果、明らかになった事実関係等については、速やかに開

示を行ってまいります。

 以 上